PYKOBOJICTBO 110 9KCIVIYATALIUN
GBR 2020
T'NJIbOTUHA/ THEOYHBIN IMTPECC/ BAJIBIIBI

E BEUDCEEET T’IITF“!'H'EE"IH!
i:l&]}.; ITTHG] ENEESpad s ERER mm‘ﬂ

ITo BonpocaM Hpojiax U IOIEPKKN 00paIaiTech:

Acrana +7(77172)727-132, Bonrorpan (844)278-03-48, Bopouesx (473)204-51-73, Exarepundypr (343)384-55-89, Kazann (843)206-01-48,
Kpacuonap (861)203-40-90, Kpacrosipck (391)204-63-61, Mocksa (495)268-04-70, Hyoxuuit Hosropon (831)429-08-12,
Hosocubupck (383)227-86-73, Pocros-na-Jlony (863)308-18-15, Camapa (846)206-03-16, Cankr-ITerepOypr (812)309-46-40,
Caparos (845)249-38-78, Ya (347)229-48-12
Emuusrit anpec: mtm@nt-rt.ru
Be6-caiit: metalmaster.nt-rt.ru



HABHAYEHUWE U OBJACTD NIPUMEHEHUWA

Onextpomexannueckuii ctaHok 3-IN-1 (Krpu B ogHOM ) minHoi 2040 MM codeTaet B cebe
(byHKIMU pe3ku, THOKU U BaJbIIOBKH. OH MOKET MCIOIB30BAThCS ISl PE3KH U BAIBLIOBKH
JINCTOB MSTKOM CTaJIM TOJIUHON 10 3 MM, /I THOKH JIMCTOB TOJIIIIMHOM 10 2 MM, a TaKKe
Ut 00pabOTKU APYTHX MaTepHajoB.

CraHOK MMEET KOMITAaKTHYI0 KOHCTPYKIUIO C HYPKHUM 3J1. TPUBOJOM. [ TaBHBIN
[epEeAATOYHBIM MEXAHU3M IIPUBOAUTCS B IBUKECHUE HETIOCPEACTBEHHO OT LIECTEPHU
3yOuaroro peaykropa. Beibop onepanuu pe3ku Wi THOKU OCYIIECTBIISIETCS TTOCPEICTBOM
NEPEKITIIOYCHUSI MY ThI: IPY BKIIOUEHUN MY(ThI BHU3 BBIIIOJIHIETCS pe3Ka, IPU HOAHITUN—
rubka. /[nsg onepannu BanbLIOBKM HEOOXOMMO BBECTHU TJIaBHBIN MEXaHU3M B 3allEIVIEHUE CO
CKOJIB34ILEH ECTEPHEN C IIOMOIIBIO BUIILYATOrO 3B€HA. Ilocie Toro kak npuayr B JBUKEHUE
LIEMHOE KOJIECO Ha BEAYILEM BaJle M BaJbIIOBOYHAS LIECTEPHs, PaOOUMii BaJIOK HAaYHET
paborarsb.

IIpumeuanue: Pe3ka v ruOka HE MOTYT BBITIOIHATHCS OAHOBPEMEHHO C BaJILIOBKOM.

TEXHUYECKHWE XAPAKTEPUCTUKH

Ne no3. Onucanue Janunble En. uzm. IIpumeuanue
1 Makc. ToNIHHa JINCTA IPHU pe3Ke 3 MM 8b<450H/Mm
2 Makc. muprHa 30HbI pe3aHus 2040 MM 8b<450H/mm*
3 VYron pe3anus 2 rpagyc
4 Xon BepxHel 0aiKu 88 MM
5 Koin-Bo pesoB 30 MUH
6 Makc. TOJIIIMHA JINCTA TIPU THOKE 2 MM 8b<450H/mm*
7 Makc. muprHa 30HbI THOKH 2032 MM 8b<450H/mm*
8 Makc. ToJIIIMHA JIUCTA TIPU 3 MM 8b<450H/mm*

BaJIbLIOBKE
9 Makc. muprHa 30HbI BAJIBIIOBKH 2100 MM Sb<450H/mm>
10 Junamerp Banka 120 MM
11 MoIIHOCT ABUTATEIS 4 kBt
Jnuaa 3220 MM
12 Obme [upuna 1560 MM
pasmepsl
Bricora 2090 MM
Herro 3400 KT
13 Bec
Bpyrro 3700 KT




HOABEM M1 MOHTAX

1. Moawbem cTtanka (cm. puc. 1)
[Tpu mogbemMe CTaHOK JI0IKEH HAXOAUTHCSI B YCTOMYMBOM YPAaBHOBEIICHHOM MOJIOKEHUH.

2. MoHnrax (cm. puc. 2)
CraHOK YyCTaHaBJIMBAaeTCS HAa OCTOHHOM (YHJaMEHTE, KOTOPBbIM HE JO/DKEH IOJBEPraThCs

BUOpallMU MpHU 3KCIUTyaTallMd cTaHKa. [yOuHa (yHIaMeHTa 3aBUCHT OT KOHKPETHBIX YCJIOBUU

MCECTHOCTH, OJHAKO OHa AO0JIDKHA COCTAaBJIATh HC MCHCC 500 mm.

N B = . O . B = I O . 2 = . O S = |

Drawing 1 Swing drawing

Secand pour First pour

45

Ea |
1411

Drawing 2 Installation foundation



HOJIOTOBKA K MTPOBHOM DKCILTYATAIIMA CTAHKA

[Tocne BBINOMHEHUSI MOHTaXa M HACTPOMKH OYMCTUTH CTAHOK OT IPA3H M aHTUKOPPO3HMHON
CMa3KH{ ¢ TIOMOIIBIO0 YUCTOM TKaHU, CMOYEHHOM B KEPOCHHE WU OCH3MHE.

VYnocToBepUThCS, YTO BCe OONTHI M TaKW HAJEKHO 3aTSHYTHI, a JIETald TPAHCMHCCHUU HE
0CJ1a0JIEHBl.

[IpoBepuTh HaIEKHOCTD 3aKPEIVIEHUS BCEX BUHTOB U MIPOYMX JI€TAJIEH B pacIpeneIuTeIbHOM
SIIUKE. 3aTeM BKIIOYMTh NUTaHHWE, MpPH OSTOM CIEAYyeT MPOBEPUTh MOJCOCTUHEHNE
3a3eMJISIOILETO MPOBOJAa K MEIHOM JMHUM 3a3eMieHus. HampaBieHue BpalleHus! JBUTATENs
JIOJDKHO COBIAJAaTh C HAIpaBICHHEM BpalleHUs IIaBHOIO Bajla M DIABHOIO MPHUBOAHOIO
MeXaHu3Ma.

Caepssch 10 cxeMe CMa304HOM JIMHUH, YOSAUTHCS, YTO MACIOMpPOBOA HE OJIOKHPOBaH, 3aTeM
3aIOJTHUTH BCE MACJIO0AKH CMa30YHBIM MAaCJIOM.

VYIoCTOBEPUTHCS B MOABMKHOCTH M MPABUIBHOCTH PAaOOTHI MPUBOJHOTO AIIEKTPOMArHUTA U
JIEKTPOMAarHUTHOTO TOPMO3HOT'O YCTPOMCTBA.

IHNPOBHAA SKCIIVIYATAIIMA U PET'YJIMPOBKA

Onepauust pe3KH H peryJupoBKa.

Ilepen BBIMOJIIHEHUEM PE3KH HEOOXOIUMO OTCOEIMHUTDH CKOJIB3SLIYI0 IIECTEPHIO C MOMOILBIO
BUJIBYATOIO 3BEHA OT INIABHOTI'O M1E€PEIATOYHOIO MEXAHU3MA.

[Tpy HaxoXxIeHUN BepxHEH OaJKu B BEpXHEH MepTBOW TOYKE, PACCTOSHUE MEXIy TMOOYHBIM
IyaHCOHOM M MaTpulEel JOJKHO COCTABIAThH 1-2 MM.

IToaHATH NEPENHIO0 3aAIUUTHYIO PEIIETKY U 3aKPEIUTh €€.

OcMOTpeTh 3a30p MEXIy JIe3BUAMHU, YOeTUThCs, YTO OH COOTBETCTBYET TpeOyeMoil MupuHe
30HBI pe3aHus (cM. puc. 3)

TonuuHa

() 2

o 0,05 0.0 o5
3a30p MeXy JE€3BUAMHU
(Mm)

Puc. 3



PeryaunpoBka 3a30pa mesxkay Je3BusiMu (cM. puc. 4)

.,-'-"'-FFF
| — LA

5

el

|
]

[

E

o

4

Drawing 4

ITopsinok peryaupoBKu:

Jns yBenmuenus 3a3opa ocnadste 0ot 1 (2 wT) v raiiky 2, , Bpauaiire raiky 4.
Jnst ymeHbieHust 3a30pa ocinadsre 6ot 1 (2 1mT) U raiiky 4, Bpamaiite raiky 3.
Ecnu 3a30p Mexay Jie3BUSIMU COOTBETCTBYET pUC 3, 3aTTHUTE BCE TAMKH U OOJTHI.

BoImoaHuTh Mpo6GHYIO ONeparuio pe3Kku B COOTBETCTBUHU C IJIEKTPUUYECKON CXEMOM.



Onepanusi rHOKH U peryJimpoBKa

[lepen BeIMOTHEHHMEM THOKHM HEOOXOIUMO OTCOCTUHUTH
CKOJIB3AIIYI0 IIECTEPHIO C TOMOIIBI0 BHJIBYATOTO 3BEHA OT
IJIABHOTO MEPEIaTOYHOTO MEXaHU3Ma.

OnycTUTh TEPEAHIO 3AIUTHYIO PEIISTKY M 3aKPEIHTD €€.
YOenurthes, 4TO BEpXHEE JIC3BHUE IyaHCOHA HAXOJUTCS Ha
[EHTPAJILHON JINHUK KaHABKU MaTPHUIbL. (CM. pHC. 5)
[TopsiIoK peryaIupoBKH:

Ocnabpre Oonr 1 wu 3argHUTe OOATHI 2, MaTpHIa
nepensuraercsa pnepean. Ocnabbre 60T 2, 3aTIHUTE OONT
1, marpuiia nepenBUraeTcsi B 0OpaTHOM HaIPaBICHUU.

PerynupoBka paccTosiHUsS MEXAYy MMyaHCOHOM M MaTpHIIeH
(cm. puc.6)

[Topsmok perynupoBKH:
Jlns omyckaHus myaHCOHA ociabuth 0onThl 1, 4 u raiiky 3,
3aTSHYThH OONT 2;
Jlnst momHATHS TTyaHCOHA OCTIA0UTh OONTHI 2, 4 U raiky 3,
3aTsHyTh 00T 1.

Korma 3a30p cooTBeTCTBYET yCIOBUSIM THOQ, 3aKPYTUTE OOJITHI
U TalKy.

BHuMaHue: 3a30p MeXAy MaTpulieil U IYaHCOHOM € 00enx
CTOPOH JOJ>KEH ObITh OIMHAKOB

5. BrmonHATE MPOOHYIO OMEpanuio ruda B COOTBETCTBHUU C

ANEKTPUYECKON CXEMOM.

~L |

Drawing 6




Onepauml BAJILIIOBKH U PETy/JIMPOBKa

f
Back support

Handle
\

Star-style knoh

Upper roller \\

Back roller

/ Big hand wheel

Small hand wheel

¥
{ o) -
& B ™ Below roller
=
a (-]
Drawing 7

VY6enurbcest, yTo BepXHsis Oajka HaXOAUTCS B KpaifHEM BEPXHEM IOJIOKEHUU.

Bxitounte MexaHU3M B [IaBHOH mepeaye.

Y6CI[I/ITBC$I, YTO pacCTOAHUEC MCKIY BECPXHUM W HUXXHUM BaJIKaAMU COOTBECTCTBYCT TOJIIIMHC
JUCTA.

Hacrpoiite paguyc ruda, peryJIupoBKOi 3aHETO BaJIKa

BoInmonHuTh MpoOHYIO ONepaiuio BalblIOBKH B COOTBETCTBHH C IIEKTPHUUECKOM CXEMOIA.



CXEMA CMA3KHN

1o3. KonnyectBO Hepuonnunoctsy | Bua cma3ku

1 2 1 pa3 B CMeHy KoHcucTeHTHas

2 2 1 pa3 B CMeHy Kngkoe nHgycrtpuanbHoe mMacro

3 2 1 pa3 B CMeHy KoHcucTeHTHas1, AN nepnBogHbIX Lenem

4 2 1 pa3 B CMeHy KoHcucTeHTHas

5 2 1 pa3 B CMeHy KoHcucTeHTHast

6 4 1 pa3 B CMeHy KoHcucTeHTHas

7 1 1 pa3 B CMeHy KoHcucTeHTHas

8 2 1 pa3 B cMeHy KoHcucTeHTHada

9 1 1 pa3 B cMeHy KoHcucTeHTHada

10 2 1 pa3 B cMeHy KoHcucteHTHas (HanpasngoLwme nogs. 6anku)
11 2 1 pa3 B cMeHy KoHcucteHTHas (HanpasngaoLLme non3yHoB)

Drawing &




TEXOBCHAY/XKNBAHUE

DKCIUTyaTalfio CTaHKa JIOJDKEH BBIMONHATH KBATU(GHUIMPOBaHHEBIN omneparop. [lepen padoToit
orepaTop JAOJMKEH BHUMATEIHFHO 03HAKOMUTBLCS C COAEP KaHUEM HACTOAIIETO PYKOBOJICTBA.
Pabouee MecTo crnemyer comepxaTh B uncTOTe. Ha HeOKpallleHHbIE YAaCTH M Ha CKOJIB3SIIYIO
CEKITUIO CTaHKa HEOOXOAMMO HAHOCUTh aHTUKOPPO3UHHYIO CMa3KYy.

Pexxymme ne3Busi JOMKHBI OBITh OCTPBIMU. Ecnmu ne3Busi MOBpPEXCHBI, M3HOIICHBI WU
3aTYIUICHBI, UX HEOOXOMMO 3aTOYUTh WM 3aMEHUTD.

Heo0xoaumo rcronb30BaTh YUCTYIO aHTUKOPPO3HMHYIO CMAa3KYy.

DKCIUTyaTaluio cleAyeT OCYIECTBIATh CTPOrO B COOTBETCTBUH C HACTOSIIMM PYKOBOJICTBOM.
Bo wu3bexxanve mNoOBpekJeHUS JIE3BUH W JAPYTrUX JACTAJed MalllMHBI ClieqyeT CcOOMoaaTh
YCTAHOBJICHHBIC TIPE/IeNbl HATPY3KH.

Ecnu npu pabore cTaHka BOSHHKHYT aHOMaJbHBIC YCIIOBHS, ONEPATOP JODKEH HEMEIICHHO
OCTAHOBUTh  CTAaHOK, BBIKIIOYUTH  MHUTaHUE W OOECIEeYUTh  OCMOTp  CTaHKa
KBUTH(DUITUPOBAHHBIM CIICTIHAITUCTOM.

[Tocie okoH"aHUs PabOTHI CIIEAYET BBIKIIOUUTh MTUTAHUE U MPOYUCTUTH CTAHOK.

HeoOxommmo mepronndecky 3aMeHATh PEIyKTOPHOE Maclio B 3y04aToM pPEeIyKTOpe, a TaKkKe
MIPOBEPSITH JEKTPUUECKYIO CUCTEMY.

[Tocne ocmoTpa m peMoHTa 3yO4aToro pemykropa HEOOXOAMMO TIATEITHHO TPOBEPUTH
HaIlpaBJjeHUE BPAILICHNUS U HACTPOUKY CKOPOCTH.



A0 148

@95, 1113

N3HAINUBAEMBIE TETAJIN

OTHER

@IEIRF.

15 @5 match

s

+0.090

T

L by

n

.LJ\J
Py

7 -8 match

Lo

5

Material : ZQSn5-5-5
Mame : Mainshaft sleeve

Drawing No. : ES0"-0083

10



© |22 4]

Q]'%

OHTER 43

CHAMFERING 1% £.5°

7.
68

132

11

%"_\ TR
& 37
=002
L B25-0041
}D
f
-0.020 S
@30-1041) | 5
| | ]
| J i
I [N
L]
§|> =
==
(Nl
I o~
‘ [Ny
|
‘ ¥
|
=Nz
BIAN-1 141 ol o
=rif, o'y { B
L]
|
Material : 45

Name : Turn key

Drawing Mo. @ Eg0“-0066



O | 20.02

+0 143

SRS 013

14 5 @5 match
37 | 2- 145
7
£ £
E
- 37 )
A
145 Lé
15

Material : ZQSn5-5-5
Name : Driving sleeve

Drawing No.: E80"-0016

12



OTHER %%f

— LI5S -
¥
B P NP
\&; ©- Y
DT T N | LE 7 S
. 20100 4=2000£0 3) _

| [o02]a]
%/ 2 place
¥ ¥
i i i
[
ol [ 7-0 7] -
= 7/ -
LM
@ ~t
l [N
4
= 2 <. 1 5
=3 = o
.
L
!
).5Xa5 / | .5%45°
] i‘_\ Material :
Eﬁ g1 -lzi_“fl - // “I]E ,":".‘ Name
g Drawing Ne. :

13

9Crsi
Blade
EB0"-0036



14



15



16



17



Part No | Description Qty | Part No | Description Qty
1 Bolt 1 39 Bolt M16X55 4
2 hexagonal head nut|1 40 Washer 16 4
M16
3 Bending part 1 40A Spring washer 16 4
4 Nut M20 2 41 Key 14X70 1
4A Washer 20 2 42 Connecting rod 1
5 Bolt M20X75 4 43 Small gear 1
6 Bolt M16X40 4 44 Bush 1
6A Spring washer 16 4 45 Bracket 1
7 Press block 2 46 Spring washer 12 2
8 Scale board IO 2 47 Bolt M12X45 2
9 Press block 4 48 Bolt M10X35 1
9A Bending blade lset |49 Washer 10 1
10 Blot M10X40 16 50 Bearing 80208 1
11 Bending blade slot 1 51 Key 14x75 1
12 Scale board II 2 52 Inner bush 1
13 Scale board I 2 52A Tension spring 1
14 Upper knife rest 1 53 Middle bush 1
15 Bolt M6X16 2 54 Copper bush 1
16 Pin spindle 2 55 Stop bush 1
17 Blade 2 56 Big gear 1
18 Bolt M10X40 32 57 Bolt M8X16 22
19 Washer 12 58 End cover 1
20 Bolt M12X50 4 59 Bolt M12X30 2
21 Plate 4 60 Press cover 2
22 Bolt M8X25 16 62 Plain key 32x11x55 |1
23 Bolt M12X55 12 63 Bolt M8x30 10
24 Nut M12 8 64 Stop seat 1
26 Mat 4 66 Spindle bush 2
27 Bolt M16X65 4 67 Shim 1
28 Mat 4 68 Bolt M8X20 1
29 Bolt M16X60 4 69 Stand 1
30 Bolt M12 4 71 Electromagnetism 1
seat

31 Nut M16 4 72 Support shaft 1
32 Bolt M16X100 4 73 Nut M12 2
33 Working table 1 74 Bolt M12X55 1
34 Limited plate 1 76 Bolt M10X35 2
35 Bolt M6X20 2 77 Nut M10 4
36 Bolt M10X25 4 78 Glide gear 1
37 supporting rod 2 79 Fork 1
38 Motor 1 79A Fork block 2
Part No \ Description \ Qty | Part No | Description \ Qty |

18




80 Rotate key 1 127 Bearing UCP214 1
81 Key bar 1 128 Oil can M6X16 2
82 Press cover 1 129 Rocker arm 2
83 Bolt M6X25 1 130 Copper bush 2
84 Pull pin 1 132 Eccentric wheel 2
85 Stop pin 1 133 Bearing 1
86 Press spring 1 134 Bolt M20X75 4
87 Pull rod 1 135 Washer 20 8
88 Pin shaft 1 136 Nut M20 4
90 Electromagnetism 1 137 Key 18x70 1
iron
92 Bolt M6X12 10 138 Key 20x90 2
93 Slide plate 1 139 Principal axis 1
94 Left wall 1 140 Key 20x120 1
95 Low connecting | 1 141 Drive shaft 1
girder
96 Right wall 1 142 Lead key 18x160 1
99 Upper roller 1 142A Bolt M6X12 2
100 Low roller 1 143 Worm 2
101 Plain key 12x40 2 144 Stand 4
103 Back roller 1 145 Spring washer 10 8
104 Plate 2 146 Bolt M10X30 8
105 Shaft 2 148 Worm gear 4
106 Drive gear 1 1 149 Bolt M6X16 4
107 Press cover 6 150 Organic glass plate | 1
108 Bolt M10X25 6 151 Gear bush 1
109 Drive gear 11 1 152 Electromagnetic 1
bush
111 Gear shaft 1 153 Bolt M6X8 2
112 Quadrate bush 1 154 Key 5x5x20 2
113 Rolling gear 2 155 Hand wheel 125x15 | 2
116 Protect bush 1 156 Slide bush 2
117 Bearing 7942/30 4 157 Bush 6
118 Shaft 2 158 Washer 1
160 Bolt M8X45 1
120 Small eccentricity | 2 161 Floating bush 1
plate
121 Washer 14 162 Bolt M16X130 1
122 Bolt M8X20 14 163 Handle 1
125 Drive bushing 2 164 Crank handle | 1
M12X90
125A Bolt M8X16 2 165 Bar 1
126 Small chain wheel 1 166 Tighten nut M8 1
126A Bolt M10X16 1 167 Bush 2
Part No | Description | Qty | Part No | Description [ Qty |

19



168 Bolt M12X75 22 211 Tighten bolt | 2
M5X6
169 Spring washer 12 22 212 Small gear 2
170 Chain wheel sheath 1 213 Bearing 61805 4
172 Key 10x45 1 214 Block washer 37 | 4
173 Big chain wheel 1 215 Arithmometer 1
174 Support bar 2 216 Tighten bolt | 1
M5X8
175 Special bolt 1 217 Tighten bolt | 1
M6X8
176 Chain 1 218 Bush 1
177 Nut M16 2 219 Handwheel 1
178 Flange nut M16 2 220 Fixed shaft 1
179 Bolt M10X45 8 221 Bolt M8X10 2
180 Spring washer 10 4 222 Connecting block | 1
181 Press block 2
182 Dishing spring 36x17x2 | 64 301 Sliding bush 2
183 Pull rod 2 302 Bolt M6X20 2
184 Bolt M8X40 2 303 Thread bar 2
185 Press plate 1 304 Worm 2
186 Lead slot 11 1 305 Hand wheel | 1
250x22
187 Bush 4 306 Key 8x40 1
188 Protect plate 1 307 Shaft 1
189 Lead slot 1 1 308 Connecting bush | 1
190 Washer 6 309 Bolt M6X16 8
191 Bolt M6X25 4 310 Connecting shaft | 1
195 Bolt M8X20 4 311 Nut M 6 8
196 Big washer 6 312 Connecting bush | 2
197 Rack rod 2 313 Bolt M6X25 8
198 Adjustable handle | 2 314 Shaft 1
M10X50
199 Control slide block 2 315 Bolt M6X8 4
200 Bush 4 316 Block bush 2
201 Bolt M8X40 2 317 Bush 2
202 Tighten block 2 318 Worm 2
203 Bush 2 319 Supporting bush 2
204 Hexangular nut 320 Joint bearing 2
M20X1.5
205 Fixed shaft 1 321 Bush 2
206 Bolt M8X20 2 322 Stop plate 8
207 Striker plate 1 323 Bolt M8x25 16
208 Key 5X20 2 324 Column pin 8x25 | 8
209 Connecting shaft 1
210 Stop bush 2

20




PYKOBOACTBO IO
IKCIMNYATALUA

(OnekTpunyeckoe obopyanoBaHue)



Hacrosiiee  pykoBOACTBO MO  3KCIUIyaTalldM  COJAEPXKHUT  ONUCAHHE  IEKTPUUYECKOTO
000pyIOBaHUS M TMOPSAIKA TeX0OCTyKuBaHUs 3nekTpudeckoro cranka 3-IN-1 («rpu B ogHOMY).
CraHok 00J1a/1aeT BBICOKUMHU TEXHUUYECKUMH XapaKTePUCTUKAMU U MPOCT B SKCIUTyaTalllu.
HEPEJ] HAYAJIOM PABOTbI HEOBXOANMO BHUMATEJBHO O3HAKOMUTBCS C
PYKOBO/JICTBOM I10 OKCIIVIYATALIUH.

Ioakjouenue

[lepen HawamoM SKCIUTyaTallul CTaHKa HEOOXOAMMO MOJArOTOBUTh aBTOMAaTUUECKHH BBIKIIOYATEh
25A. Jlns 5TOro cliefyeT MOJACOSAMHHTBH TPOBOAA 3X2,5MM2+1X2,5MM? (KenThiil / 3eeHsblil) K
KiemMMaM cieayrommmM obpaszom: Ly k XTi: 110, L, k XT,: 120, Ly k XTs: 130, 3a3emuisiromuii
MIPOBOJ] MOJICOEAUHSETCS K MEHON JTMHUU 3a3€MJICHHUS B pacIipeeNuTeabHoM suke. [IpoBeputh
MPAaBIWJILHOCTh M HAJICKHOCTH IMOACOSAWHEHUS MPOBOJOB. Eciu mocie BK/IOYEHUS] MAIIMHBI
ABHUTaTEJ]b He 3alMyCKaeTcsl WM JBUraTelib BBIKJIIOYAETCH MOC/Ie HAKATUS Ha TNeaalb,
noMeHsiiiTe MecTaMu JiBe JiI00ObIe (ha3bl B ieKTPoIKady.

[lepen HayamoM SKCIUTyaTalMd HEOOXOOUMO OTKPBITh  paCIpeNeUTeNbHBIA MUK U
YAOCTOBEPUTHCS, YTO BCE BHHTHI U OCTAJbHBIC JETAIM B PACIPENEIUTEILHOM SIIUKE HAJIEKHO
3akperieHsl. [Ipr HeoOXOIMMOCTH HaJIeKAIIUM 00pa3oM 3aKPETUTh.

[lepen HauanoM SKCIUTyaTallMd HEOOXOAMMO 3aKPBITh 3AIIUTHOE MPHUCIIOCOONICHHE, B IPOTUBHOM
cilydae CTaHOK He OyieT paboTars.

[Tepen oTrpy3koit Ha 3aBojie BeITOTHsETCS AmekTpoMoHTax (380B, 501, 3 dassr).

Iyck

[Toncoenuunth nutanue. J{ommkHA 3aropeThCsl MHAMKATOPHAS JIAMIIOYKA HA MAHETH YIpPaBJICHUS,
yKa3bIBaIOIIasl Ha BKIIIOUEeHHE nMuTaHus. Korga 3aropurcs 3eneHast laMIodka, 3To Oy/ieT 03HadaTh,
YTO JBHUTATeNh padOTAeT M CTAHOK TOTOB K JKCIUTyaTanuu. i omepamnuu pe3ku mpearycMoTpeHa
TOJIBKO (PYHKIIMSI ONMHAPHOTO XOJIa, /U THOKHU MPEeITyCMOTPEHBI ABe (DYHKIIMU: TOIYKOBAs TOa4a
Y OMHAPHBIN X0, JIUIsl BAJILIIOBKU — TOJIBKO TOJYKOBAs Moava.

(1) ONNEPALIMSA PE3KHA

[ToBepuyts mnepexmodarens B pexum PE3KW (SHEAR). OmyctuTe 3amiuTHYIO KpPBIIIKY
ruO00YHOTO YCTPOUCTBA, BBHITSHYTh HIKHUI 3alIUTHBINA TEPEKITIOUaTeNh, €CJIM 3TO HEBO3MOXKHO, B
CTaHKe OTCYTCTBYIOT ()YHKIIMU PE3KU U BAJIbLIOBKH.

Omnepauusi pe3ku oauHAPHOro xofa: [loBepHYTh (QYHKIMOHAJIBHBIA TEPEKIIOYaTeNlb B
nonosxenne OJUHAPHBIA XOJ (SINGLE), Haxarh NpaByl0 HOXHYIO Menaib. J[BHraTensb
HayHeT padoTaTh. 3aTeM Ha)KaTh U OTIYCTUTH JIEBYIO HOXKHYIO I€allb, BBITIOTHUB CIETUICHUE U
pacueruienue. Onepanus pe3Ky OMHAPHOIO X0/1a 3aBepIIEHa.

(2) OTIEPALIMSI TUBKH -11-

[ToBepuyTh nepekitouarensd B pexum [ MBKU (BEND).

Onepauusi rMOkM TOJYKOBOW monaum: [loBepHyTh (YHKIMOHAJBHBIM TNEpeKIoYaTeNb B
nonoxerne TOJTYKOBAS TTOJAYA (POINT), Haxare U OTIYCTHTH MPaBYI0 HOXKHYIO TEAalb.
Omnepanyst THOKHM TOTYKOBOM MOAAYM OJMHAPHOIO X0/ 3aBEPILECHA.

Onepaunusi rudku oguHapHoro xoaa: [loBepHyTh (YHKIMOHAJBHBIN NEpeKIoYareslb B
nonoxenne OJUHAPHBINA XOJ (SINGLE), HaxaTth ¥ OTHYCTHTh NpPABYI0 HOXKHYIO TMEIallb.
Omnepanust THOKU OIMHAPHOTO XO/1a 3aBEPLICHA.

22



(3) OIIEPAIIA BAJIBITOBKH

[ToBepHyTh nepekirouarens B pexum BAJIBIIOBKU (ROLL).

Onepauusi Toa4KkoBoii mogauu: [loBepHYTh (DYHKIIMOHAJIBHBIN MEpPEKIIOYaTeNIb B IOJIIOKECHUE
TOJIYKOBAA TTOJAYA (POINT). Ilpn Ha>kaTi# ¥ OTITyCKaHUH TTPABOM HOKHOM TIETalid BaJIOK
nepemecturcs Baepea. [Ipu HaxkaTuu U OTIMYCKAaHUU JI€BOW HOXKHOM Te/ajy BajJOK NepeMeCcTUTCS
Haza.

MPUMEYAHUE: Ilepen BoITTOTHEHHEM BAIBIIOBKA HEOOXOUMO YOCIUTHCS, YTO BEPXHSIs Oaika
HAXOJIUTCSl B KpallHEM BEpXHEM IMOJIOKEHHH. B MpOTUBHOM ciydae HEOOXOJUMO YCTAaHOBUTh
0anKy B MpaBUIIBHOE TIOJIOKEHHE MTOCPEICTBOM ONEPAlUU PE3KU OJUHAPHOTO XO/a. 3aTeM BBECTH
BaJIbL[OBOUHYIO LIECTEPHIO B 3alICTJICHHE C IVIaBHBIM MEPENaTOYHBIM MEXaHHU3MOM; IOCIE 3TOr0
HAYHETCS BBINOJIHEHHE ONepalyd BajbIOBKU. llocie 3aBeplIeHHs Omepalnud BalbLIOBKH
HEOOXOMMO BBIBECTH LIECTEPHIO U3 3aETUICHHS C ITIABHBIM IE€PEIaTOYHBIM MEXaHU3MOM.

23



Texo0cay;knBaHue

Ha 3aBoze BrinonHseTcs anekTpoMonTax cranka (380B, 500, 3 dassr).

PemoHT SJICKTPUYCCKHX I[eTaJ'Ieﬁ HCO6XO,[[I/IMO BBIIIOJIHATE B COOTBCTCTBUU C IIpUIaraCMbIMU

ANEKTPUICCKHUMHU CXEMaMHU.

[ToreHumanbpHBIC TPOOIEMBI U CIIOCOOBI X PEIICHHS

a. He roput naaukaTopHas JaMIouka IUTaHMSL.
[TpoBepuTh HCIIPABHOCTD JTAMIIOUKU. ECIM MUTaHHe BKIIIOYEHO, BO3MOXKHO, MIEperoperna
JaMITOuKa.

b. JIBurarens paboraet, HO OMepaLysl PE3KH WK THOKU HE BBITOIHSICTCSL.
Bo3moxHo, 3abmokupoBaHo crersienue. [Iposeputh mnepeximtouatens QF;. Ecmm
ClIeTUIeHHE 3a0JIOKMPOBAHO, TIOBEPHYTh MEPEKITIOYATEIb.

C. MuaukaropHasi JaMIIouKa MUTAHUS TOPUT, HO IBUTATENb HE pabOTaeT.
[IpoBepuTh BKIIOYCHHE aBapUIfHOW KHOMKU. EciM OHa He BKIIOYCHA, CIIEIyeT
BKJIFOYUTh aBAPHUHYIO KHOIKY. TakyKe MPOBEPUTh MOJOKECHUE 3AIUTHOW KPBIIIKA
yCTpoiicTBa pe3ku. Ecin OHO He BBIIBUHYTO, €T0 CIIEIyeT BBIIBHHYTH.

d. Ecnm 3ammTHas KphIMIKa yCTPOWCTBA TMOKM HAXOAWUTCS B OTKPHITOM IIOJIOXKEHHH, T.C.
BBIJIBHHYTA, 3TO 03HAYACT, YTO CTAHOK MOKET BBITIOJIHSATH TOJBKO OTIEPALUIO THOKH, HO
HE MOXKET BBITTOJHATH OTIEPAIN PE3KU H BAIBIIOBKH.

24



meL) (3

duwe ®
ToM0d syl

m 4]

LRROH)

10

189Ug

¢l

mp T YOV1d

VA
009

e
I
£l

T\ \ TRy

{11 ea111999300¢

¥A008-0L
JWIOJSURI],

V?‘

25



Al
A0
1] [ ]
i 9 07
Ay X [(RSIN
1puIs
o Ipavys ﬁ\\\\
g W I Ird 1) H0)

100

oy Ieayg puag  10I0d
apouy
LW
A
) N N N N,
o0 Eom b4 AN /L frﬁ oA éﬁ
WL W ou g g | uwo o
67
—
0 . W g o bd £d u 1d 0d

nding 1utog § Indup jurod 07 Nd)

26



Buumanme: Hacrosiiee pykoBOACTBO HE ABISETCS OKOHYATeNnbHbIM. [IponsBoauTens
OCTaBIISIET 32 COOOM MPaBO BHOCUTH U3MEHEHUS, HE OTPAKECHHBIEC B HACTOSIIEM PYKOBOJCTBE U
HE NPUBOIAILINE K CHUKEHUIO TEXHUUECKUX XapaKTEPUCTHUK U3IEIIHSL.

[lepen BBOIOM B SKCIUTyaTallMiO MPOBEPHTE COOTBETCTBHUE HANPSDKEHUS MUTAHHS pabodyeMy
HAIPSYKEHUIO MALLMHBI.

TTo BOMpOCaM MpoAaXK U MOANEPKKN 0OpalaiTecs:

Acrana +7(77172)727-132, Bonrorpan (844)278-03-48, Boponesx (473)204-51-73, Exatepundypr (343)384-55-89, Kazans (843)206-01-48,
Kpacuomap (861)203-40-90, Kpacrosipck (391)204-63-61, Mocksa (495)268-04-70, Huxuuit Horoposn (831)429-08-12,
Hosocubupck (383)227-86-73, Pocros-na-Jlony (863)308-18-15, Camapa (846)206-03-16, Cankt-IletepOypr (812)309-46-40,
Caparos (845)249-38-78, Ya (347)229-48-12
Enunblii agpec: mtm@nt-rt.ru
Be6-caiiT: metalmaster.nt-rt.ru

27



